Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2025 №  6172

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 18.06.2025 № 2153 «Об утверждении

Порядка возмещения затрат, предусмотренных частью 1 статьи 15

Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении

капиталовложений в Российской Федерации», понесенных организацией,

реализующей проект, в рамках осуществления инвестиционного

проекта, в отношении которого заключено соглашение о защите и

поощрении капиталовложений в муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Администрация города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 18.06.2025 № 2153 «Об утверждении Порядка возмещения

затрат, предусмотренных частью 1 статьи 15 Федерального закона от 01.04.2020

№ 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»,

понесенных организацией, реализующей проект, в рамках осуществления

инвестиционного проекта, в отношении которого заключено соглашение о

защите и поощрении капиталовложений в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «со статьями 7, 43 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,» заменить словами

«с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,».

1.2. В приложении:

1.2.1. В пункте 14:

1.2.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«- определение перечней объектов инфраструктуры с отнесением их

к обеспечивающей или сопутствующей инфраструктуре, соответствие объектов

инфраструктуры потребностям проекта с указанием конечных

балансодержателей созданных объектов инфраструктуры;».

1.2.1.2. В абзаце четвертом слово «инвестиционный» исключить.

1.2.1.3. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- сведения о передаче объектов инфраструктуры на баланс регулируемой

организации или публично-правового образования (в применимых случаях);».

1.2.1.4. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- факт наличия источников финансового обеспечения затрат публично-

правового образования на обслуживание, содержание, эксплуатацию

(с возможностью ликвидации) объектов сопутствующей инфраструктуры,

создаваемой в рамках реализации проекта, передаваемых

в муниципальную собственность или поступающих в собственность

регулируемой организации, в соответствии с частью 18 статьи 15 Федерального

закона № 69-ФЗ путем проверки наличия средств местного бюджета  на

обслуживание, содержание, эксплуатацию (с возможностью ликвидации)

объектов сопутствующей инфраструктуры (в случае применимости), проверки

готовности балансодержателя принять на баланс созданный объект

инфраструктуры (в случае применимости);».

1.2.1.5. В абзаце десятом слова «Федерального закона» заменить словами

«Федерального закона № 69-ФЗ».

1.2.2. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Результатом предоставления субсидии являются:

- количество введенных в эксплуатацию объектов обеспечивающей и (или)

сопутствующей инфраструктур, необходимых для реализации инвестиционного

проекта, и (или) количество завершенных мероприятий по демонтажу объектов,

расположенных на территориях военных городков

(в части жилищного строительства);

- количество завершенных в установленные соглашением о защите

и поощрении капиталовложений сроки этапов инвестиционного проекта.

Показателем, обеспечивающим достижение указанного в абзаце третьем

настоящего пункта результата, является количество объектов капитального

строительства, введенных в эксплуатацию.».

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать

настоящее постановление в установленном порядке и разместить на

официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Симферополя

Силантьеву О.А.

Глава администрации

города Симферополя                                                                     М.С. Афанасьев